
Verkeersbesluit voor het nemen van verkeersmaatregelen voor het evenement 

Tour d'Oospel van 16 tot en met 20 augustus 2023 aan diverse locaties te 

Ospel 

Burgemeester en wethouders van Nederweert; 

overwegende, dat de Stichting Tour d’Oospel, p/a de heer Corné Brands, Sprangstraat 18, 6004 XD 

Weert voornemens is op zaterdag 19 augustus 2023 het wielerevenement Global-Tour d’Oospel te or- 

ganiseren in Ospel; 

dat het voor een goede doorstroming en veiligheid van het verkeer noodzakelijk is gedurende het 

evenement voor enkele wegen/weggedeelten verkeersmaatregelen te treffen; 

dat de betreffende wegen/weggedeelten in beheer zijn bij de gemeente Nederweert; 

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet, het Besluit administratieve bepalingen inzake het 

wegverkeer en het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990; 

b e s l u i t e n : 

voor het evenement de volgende verkeersmaatregelen te nemen (zoals aangegeven op bijgaande situ- 

atietekeningen); 

van woensdag 16 augustus 2023 vanaf 18.00 uur tot en met zondag 20 augustus 2023 om 19.00 uur 

(of zoveel korter of langer dan strikt nodig is): 

• Aerthijsplein – in deze periode het plein afsluiten voor alle verkeer behalve voor voetgangers. 

op zaterdag 19 augustus 2023 van 12.00 uur tot 22.00 uur (of zoveel korter of langer dan strikt noodza- 

kelijk is) zullen de wegen van het parcours worden afgesloten voor alle verkeer behalve voor voetgangers: 

• Onze Lieve Vrouwestraat tussen Reijndersweg en Hennesweg; 

• Hennesweg tussen O.L. Vrouwestraat en Lemmenhoek; 

• Lemmenhoek; 

• Waatskamp tussen Lemmenhoek en Reijndersweg; 

• Reijndersweg. 

op zaterdag 19 augustus 2023 blijft de Onze Lieve Vrouwestraat ter hoogte van het Aerthijsplein afge- 

sloten voor alle verkeer behalve voor voetgangers van 22.00 uur tot 03.00 uur (of zoveel korter of langer 

dan strikt noodzakelijk is). Na afloop van de wedstrijden wordt een feestavond gehouden onder een 

overkapping direct aan het parcours bij en op het Aerthijsplein. 

Instellen dubbelzijdig parkeerverbod op zaterdag 19 augustus 2023 tussen 09.00 uur en 03.00 uur voor 

de Ketelaarsweg. 

Instellen enkelzijdig parkeerverbod op zaterdag 19 augustus 2023 tussen 09.00 uur en 03.00 uur voor 

de oostzijde van de Klaproosstraat en de zuidzijde van de Korenbloemstraat tussen Wikkestraat en 

Stad. 

De onderborden bij de stopverboden aan de zuidzijde van de Korenbloemstraat tussen Wikkestraat en 

Klaproosstraat dienen afgeplakt te worden. Het verkeer (inclusief de bus) zal met borden worden om- 

geleid vanaf Klaarstraat naar Ketelaarsweg, Stad, Korenbloemstraat, Klaproosstraat naar Lochtstraat 

en vice versa. 

Inzetten van een verkeersregelaar ter hoogte van de kruisingen tussen 09.00 uur en 22.00 uur: 

hoek O.L. Vrouwestraat – Hennesweg; 

hoek Hennesweg – Lemmenhoek; 

hoek Waatskamp – Reijndersweg; 

Nr. 270734 

GEMEENTEBLAD 22 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Nederweert 

Gemeenteblad 2023 nr. 270734 22 juni 2023 1 



hoek Reijndersweg - O.L. Vrouwestraat; 

De organisatie zorgt voor tenminste 1 verkeersregelaar per locatie. 

De organisatie zorgt voor aanvullende parkeermogelijkheid op het veld naast molen De Korenbloem 

(op de hoek Stad/Korenbloemstraat). 

Verder worden 3 paaltjes t.h.v. Haazehof tijdelijk verwijderd. De organisatie dient hiervoor de sleutel 

af te halen (tegen betaling van borg) bij de receptie van het gemeentehuis. 

Nederweert, 14 juni 2023. 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

Namens deze, 

A. Zegveld-Jacobs 

Medewerkster team Samenleving Fysiek 

Rechtsbeschermingsmogelijkheden: 

U kunt de stukken inzien binnen zes weken na de dag van publicatie, van 23 juni tot en met 3 augustus 
2023, bij de centrale klantenbalie of op afspraak. Het indienen van bezwaarschriften is tijdens de inza- 
geperiode mogelijk voor belanghebbenden bij het college van burgemeester en wethouders, t.a.v. de 
commissie bezwaarschriften, postbus 2728, 6030 AA Nederweert. Een digitaal bezwaarschrift moet 
worden ingediend via het formulier op http://www.nederweert.nl. Op de website van de gemeente 
Nederweert leest u hierover meer. 

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat betekent dat het besluit blijft 
gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. Als u dit niet wilt, kunt u een verzoek om een 
voorlopige voorziening indienen. Dit verzoek doet u schriftelijk bij de voorzieningenrechter van rechtbank 
Limburg, sector bestuursrecht, postbus 950, 6040 AZ Roermond of digitaal via http://loket.recht- 
spraak.nl/bestuursrecht. Kijk op vermelde site voor de precieze voorwaarden. Raadpleeg deze bekend- 
making op onze website voor meer informatie. Bellen mag ook met de heer W. Bijlmakers van het team 
Samenleving Fysiek. 

Openbare bekendmaking besluit 22 juni 2023. 

Kopie besluit ter kennisname verzonden aan: 

- Politie Limburg-Noord, basiseenheid Weert-Nederweert 

- Regionale Ambulance Voorziening 

- Brandweer- Arriva 

Global Tour d’Oospel op 19 augustus 2023 

Het Aerthijsplein wordt afgesloten op woensdag 16 augustus 2023 om 18.00 uur tot en met zondag 
20 augustus 2023 om 19.00 uur wegens het inrichten van het evenemententerrein. 

De verkeersmaatregelen gelden op zaterdag 19 augustus 2023 van 12.00 tot 22.00 uur, of zoveel korter 
of langer dan strikt nodig is. 

Aansluitend is de Onze Lieve Vrouwestraat t.h.v. het Aerthijsplein afgesloten voor alle verkeer behalve 
voor voetgangers tussen 22.00 en 03.00 uur, of zoveel korter of langer dan strikt nodig is. 

Tijdelijke verkeersmaatregelen – plaatsen borden 

Sinds een aantal jaren heeft de gemeente geen verkeersborden en andere toebehoren voor tijdelijke 
verkeersmaatregelen. 

U, als organisatie van een evenement, bent verantwoordelijk voor het plaatsen van de verkeersborden 
en –hekken. De verkeersveiligheid van weggebruikers mag nooit in het geding komen. Het is cruciaal 
dat de benodigde bebording ook steeds conform het opgestelde bebordingsplan wordt geplaatst én 
ook blijft staan gedurende het evenement/activiteit. 

Voorwaarde 

Bebording dient aan de Nederlandse eisen voor Verkeerstekens en Algemene eisen voor borden (NEN) 
te voldoen. 

Het evenement mag alleen plaatsvinden als de RVV erkende borden en afsluithekken worden geplaatst 
zoals op deze tekening is aangegeven. Borden worden uitgevoerd met de oppervlakte van de afbeelding 

Gemeenteblad 2023 nr. 270734 22 juni 2023 2 

http://www.nederweert.nl
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht


in retroreflecterend materiaal. De eigenschappen van het retroreflecterende materiaal komen minimaal 
overeen met de norm NEN 3381. 

Controle 

De gemeente voert steekproefsgewijs controles uit. Als de borden niet aan de voorwaarden voldoen, 
niet zijn geplaatst, of niet op de juiste plaats zijn geplaatst, kan voortgang van het evenement (of 
eventueel een volgende editie) in gevaar komen. Bij gevaarlijke situaties kan de handhaver beslissen 
borden door een externe partij te laten plaatsen, waarbij de kosten voor rekening van de organisatie 
van het evenement komen.Global Tour d’Oospel op 19 augustus 2023 

Gemeenteblad 2023 nr. 270734 22 juni 2023 3 



Gemeenteblad 2023 nr. 270734 22 juni 2023 4 


